
 

PROVINCIA DI FERMO 
SETTORE I 

SERVIZI GENERALI E LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

1 
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
ex artt. 70, 71 e 108 co. 2 del D. Lgs. 31.03.2023, n. 36, con applicazione della facoltà di inversione procedimentale di 

cui all’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., 

avviata p/c della  

Fermo Asite srlu 

OGGETTO: 

Sottoscrizione, con un unico operatore per ciascun lotto, di un Accordo 

Quadro suddiviso in n. 4 lotti funzionali per l’affidamento del servizio 

di manutenzione del parco mezzi e per la fornitura e il servizio di 

montaggio di pneumatici nuovi e ricostruiti e riparazione pneumatici 

danneggiati, della durata di quattro anni 
N. 

LOTTO 
OGGETTO DEL LOTTO CIG 

1 
Servizio manutenzione mezzi pesanti, medi e 

macchine agricole 
B40C9163CB 

2 Servizio manutenzione mezzi leggeri B40C91749E 

3 

Fornitura e montaggio pneumatici e servizi 

accessori mezzi pesanti, medi e macchine 

agricole 

B40C918571 

4 
Fornitura e montaggio pneumatici e servizi 

accessori mezzi leggeri 
B40C919644 

 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di 

Aggiudicazione efficace 

n. 222 R.S. Settore I Servizi Generali e Legali – SUA 

– Risorse Umane (Reg. Gen. 967) del 20/12/2024 

Importo a base d'asta (compreso oneri 

sicurezza non soggetti a ribasso) 

N. 
LOTTO 

OGGETTO DEL 
LOTTO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
PRESUNTO PER 

L’INTERA 
DURATA 
DELL’AQ  
(4 anni) 

di cui  
COSTI PER 

LA 
SICUREZZA 

di cui  
COSTI PER LA 

MANODOPERA 

1 

Servizio 
manutenzione 
mezzi pesanti, 
medi e macchine 
agricole 

€ 750.000,00 €.6.450,00,00 €.180.000,00 

2 
Servizio 
manutenzione 
mezzi leggeri 

€ 250.000,00 €.2.150,00 €.60.000,00 

3 Fornitura e € 72.000,00 €.619,20 €. 17.280,00 



 

2 
Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

 

montaggio 
pneumatici e 
servizi 
accessori 
mezzi pesanti, 
medi e 
macchine 
agricole 

4 

Fornitura e 
montaggio 
pneumatici e 
servizi 
accessori 
mezzi leggeri 

€ 24.000,00 €. 206,40 €. 5.760,00 

TOTALE 
DURATA 4 ANNI 

€ 
1.096.000,00 

€. 9.425,60 €. 263.040,00 
 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta 
Vedere tabella sopra 

Pubblicazione del bando di gara  

- GUUE n. OJ S 213/2024 del 31/10/2024 (avviso n. 
665734-2024) 

- Piattaforma a Pubblicità Legale (PVL) di ANAC 

04/11/2024 

Scadenza presentazione offerte  04 dicembre 2024, ore 13:00 

Data apertura offerte  05 dicembre 2024, ore 10:00 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: vedere oggetto 

Procedura di scelta del contraente 
         PROCEDURA APERTA 

        ex. art. 71, 107 c. 3 e 108 c. 2 del D. Lgs. 36/2023 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 05 dicembre 2024 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del prezzo più basso ex art. 108, comma 2 

del D. Lgs. 36/2023 

 

Numero offerte ricevute nei termini: 2 

 

 

Ragione sociale c.f. e p.i  Sede legale 

GOMEC SRL 02101970685 Pescara, Via Teramo,22 

RIFER GOMME SRL 00732440441 
Fermo, Via Campiglione 

21B/C 
 

Numero offerte ammesse 2 

Numero offerte escluse 0 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione: RIFER GOMME SRL  

Sede legale: Fermo, Via Campiglione 21B/C 

Cod. Fisc. e P.IVA: 00732440441 

Ribasso offerto  

N. 

LOTTO 

OGGETTO DEL 

LOTTO 
CIG partecipanti 

Offerte 

ribasso 
fornitura di 

Offerte 

ribasso 
fornitura di 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

3 
Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

 

pneumatici 

nuovi  

pneumatici 

ricostruiti 

      3 

Fornitura e montaggio 

pneumatici e servizi 

accessori mezzi pesanti, 

medi e macchine 

agricole 

B40C918571 

RIFER GOMME 

SRL - c.f. e p.i. 

00732440441 

53,00% 70,00% 

      4 

Fornitura e montaggio 

pneumatici e servizi 

accessori mezzi leggeri 

B40C919644 

RIFER GOMME 

SRL - c.f. e p.i. 

00732440441 

30,00% 85,00% 

 

 

Importo contrattuale: 

il valore stimato di ciascun lotto aggiudicato dell’accordo quadro - come di seguito riprodotto 

N. 

LOTTO 

OGGETTO DEL LOTTO IMPORTO COMPLESSIVO 

PRESUNTO PER L’INTERA 

DURATA DELL’AQ 

3 
Fornitura e montaggio pneumatici e servizi accessori 

mezzi pesanti, medi e macchine agricole € 72.000,00 

4 
Fornitura e montaggio pneumatici e servizi accessori 

mezzi leggeri € 24.000,00 

coincide con l’importo complessivo contrattuale massimo e cioè con il valore massimo delle 

prestazioni esigibili dal Committente. L’Asite, nel periodo di durata dell’Accordo Quadro, potrà 

commissionare all’appaltatore i servizi/forniture oggetto del/i lotto/i aggiudicato/i fino al 

raggiungimento dell’importo massimo esigibile, tramite contratti applicativi e successivi ordini 

esecutivi. L'importo da liquidare sarà determinato applicando ai prezzi di riferimento (derivanti dai 

listini prezzi delle case produttrici) le predette percentuali di ribasso offerte in sede di gara, senza che 

l'appaltatore possa pretendere compensi aggiuntivi qualora il valore dell'ordinato sia inferiore anche in 

misura considerevole all'importo del lotto/i aggiudicato/ 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Denominazione ditta che segue nella 

graduatoria  
- 

Tempo di realizzazione contrattuale 
La durata dell’AQ (escluse le eventuali opzioni) è di quattro anni, 

con decorrenza dalla data di stipula del contratto e con riserva di 

prorogare il contratto, ex art.120 comma 11 del Codice. 

Importo complessivo finanziamento  €. 1.361.829,60 

RUP Asite srlu Dott. Andrea Vitali 

Responsabile del Progetto per la Fase di 

Affidamento (RPA) 

Funzionaria E.Q. del I settore della Provincia di Fermo 

Dott.ssa Mara Gambini 

Data del presente avviso 20/12/2024 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, lett. b) 

e c) del D. Lgs. 36/2023 
Prot. n. ______ del __/12/2024  

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

4 
Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

 

 

ELENCO OFFERENTI 

N. 

LOTTO 

OGGETTO DEL 

LOTTO 
CIG 

Posizione in 

graduatoria 
partecipanti 

Offerte 

ribasso 
fornitura 

di 

pneumatici 

nuovi  

Offerte 

ribasso 
fornitura 

di 

pneumatici 

ricostruiti 

      3 

Fornitura e montaggio 

pneumatici e servizi 

accessori mezzi 

pesanti, medi e 

macchine agricole 

B40C918571 

I 

RIFER GOMME 

SRL  

c.f. e p.i. 

00732440441 

53,00% 70,00% 

II 

GOMEC SRL 

c.f. e p.i. 

02101970685 
0,01% 0,01% 

      4 

Fornitura e montaggio 

pneumatici e servizi 

accessori mezzi leggeri 

B40C919644 

I 

RIFER GOMME 

SRL  

c.f. e p.i. 

00732440441 

30,00% 85,00% 

II 

GOMEC SRL 

c.f. e p.i. 

02101970685 
0,01% 0,01% 

 

mailto:provincia.fermo@emarche.it

